
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 586, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 190/2019 – SEGEF, de 02 de setembro de 2019. Por de-
terminação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da 
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 100,00 
(cem reais), perfazendo o valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais), a Sra. 
THALITA SOARES RIMES, ocupante do cargo de Assessora da Vigilância 
Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar do II Mó-
dulo do Curso de Atualização em Vigilância Sanitária, que será promovido 
pela Escola de Saúde Pública no período de 02 a 06 de setembro de 2019, em 
Fortaleza- Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 02 de se-
tembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N.º 191/2019 – SEGEF, de 02 de setembro de 2019. Por de-
terminação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através 
da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,  
RESOLVE: CONCEDER 05 (cinco) diárias no valor unitário de R$ 80,00 
(oitenta reais), perfazendo o valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), a 
Sra. ANA SELMA HOLANDA LIMA, que exerce o cargo de Inspetora da 
Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar 
do II Módulo do Curso de Atualização em Vigilância Sanitária, que será pro-
movido pela Escola de Saúde Pública no período de 02 a 06 de setembro de 
2019, em Fortaleza- Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 
02 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 196/2019 – SEGEF, de 02 de setembro de 2019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da 
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 80,00 (oiten-
ta reais), perfazendo o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), a 
Sra. MARIA ZILNÁ ARRAIS DANIEL MENDES, Servidora Pública Mu-
nicipal, que exerce o cargo de Assistente Social no NASF, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde da Família, tendo em vista a participação no II Congresso 
Internacional Saúde e Sociedade, que acontecerá nos dias 04 à 06 de setembro 
de 2019, em Sobral -Ce. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 
02 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 2019.2708-001PMLN O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de Preço, 
para CONTRATAÇÃO DE MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO 
E PREÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 16 DE 
SETEMBRO DE 2019, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na 
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O 
edital poderá ser adquirido de forma presencial no endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.1408-001GM. Cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFOR-
MATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARAS DO MUNICIPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE - CE. A comissão de licitação e pregão estará abrin-
do licitação na modalidade Pregão Eletrônico no dia 17 de Setembro de 2019 
ás 08:30 hrs, a sessão ocorrerá na plataforma no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. O edital poderá ser adquirido no endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios) e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessados que, tendo em vista que a licitação Pregão Presencial 
para Registro de Preço nº 2019.0108-001SECSA que ocorreu no dia 21 de 
Agosto de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão foi declarada 
DESERTA, estará realizando nova sessão do referido processo, cujo o obje-
to é: CONTRATAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS AO PRO-
JETO EM EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL PARA ENFRENTA-
MENTO DO AEDES AEGYPTI JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. A nova sessão ocorrerá no 
dia 18 de Setembro de 2019, ás 08:30hrs, na sala da Comissão de Licitações 
e Pregões situada na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido na comissão de licitação nos 
horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site do TCE 
– Tribunal de Contas do estado do Ceará no endereços eletrônico www.tce.
ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte – Ce., 02 
de setembro de 2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 586, de 03 de setembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 586, de 03 de setembro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-09-03T11:06:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




